محمدعلی جمالزاده

# پاسخ نامه‌ی گام

ژنو - سوئیس

آذر ۱۳۶۲ - دسامبر ۱۹۸۳

## توضیح

بیست و سه سال پیش، در سال تحصیلی ۸۴-۱۹۸۳، گروهی از کودکان و نوجوانان ایرانی - که با خانواده‌هاشان به پاریس مهاجرت کرده بودند - هفته‌ای دو روز در انجمن ایرانی «پی‌یر بروسولت» در پاریس به آموختن زبان فارسی ادامه می‌دادند. من، نویسنده‌ی این سطرها، از معلم‌های بزرگ‌سال‌ترین آنها بودم که آخرین سال‌های دبیرستان را می‌گذراندند.

چون او نکته‌های جالبی در آن از زندگی خود نوشته است که شاید در جای دیگری ننوشته باشد.

پس، این آن پاسخی که محمدعلی جمالزاده نوشت به «گروه نویسندگان» نوجوانان آن «گام»ی که سرانجام نشد که برداشته شود.

معلم آن گروه در آن سال‌ها،

۲۰۰۷

M. A. Djamalzadeh
۷۸ Florissant
۱۲۰۶ Genève

ژنو، پنجشنبه ۱۷ آذر ۱۳۶۲ (۸ دسامبر ۱۹۸۳)

خدمت هشتاد تن از جوانان ایرانی (از دختر و پسر) و هموطنانم که همه را دوست و عزیز میدارم بعرض میرساند که نامه ۶ آذرتان بدستم رسید و برایم لطف و صفا آورد و از دل و جان برایتان دعا گفتم و خوشی و آسایش و سلامتی و کامیابی شما را در کارهای خوب و سودمند و معقول از خداوند خواستار شدم.